atque indicant. Jam vero praeter quatuor chirurgorum communitates est et species quam praeservatricem appellant. Apponitur autem et ipsa, ut communitas, in deleteriis et toxicis bellisique omnibus quae virus emittunt, tum venenosis volatilibus et terrestribus aquatilibusque. Nam commune omnium genus, ut sint exitialia, non tamen ad astrictum et fluens referuntur, sed aliud est praeter haec genus. Quare et curatoria ipsorum communitas alia praeter illam habetur, dicta praeservatrix. Methodicam quoque sectam primum designat similis in evidentibus consideratio, sed non in latentibus seu abditis, quemadmodum in rationali secta. Hoc unum intercedit discriminis, quod in illa quoque similium inspectio, sed in obscuris consistit: secundum ex simili in evidentibus, affectus, auxilia, tempora, particularia omnia generalia reducit. Attamen non evidentia tantum empiricorum more animadvertunt, sed particularibus, nullo generali cognito, insistant. Tertium est ex communitatum indicatione curationem ac-

Ed. Chart. II. [363.]

Ed. Bas. IV. (372.)

τὸ ἐκ τῆς τῶν κοινοτήτων ἐνδείξεως τὴν θεραπείαν λαμβάνειν καὶ μῆτε τὰ αἷτια αὐτοὺς ὑπαγορεύειν, ὡς τοὺς λογικοὺς, μῆτε τῇ ἐπὶ ταῖς συνδρομαῖς τηρήσει τῶν διὰ πείρας ἀρμοζόντων ἀρκεῖσθαι, ὡς τοὺς ἐμπειρικοὺς.

Κεφ. δ'. [Τίνες προέστησαν τῶν τριῶν αἱρέσεων.]

Προέστησαν δὲ τῆς μὲν λογικῆς αἱρέσεως Ἱπποκράτης Κῶος, ὃς καὶ αἱρεσιάρχης ἐγένετο καὶ πρῶτος συνέστησε τὴν λογικὴν αἴρεσιν, μετὰ δὲ τοῦτον Διοκλῆς ὁ Καρύστιος, Πραξαγόρας Κῶος, Ἡρόφιλος Χαλκηδόνιος, Ἐρασίστρατος Χίος, Μνησίθεος Ἀθηναῖος, Ἀσκληπιάδης Βιθυνὸς, Κιανὸς, ὃς καὶ Προυσίας ἐκαλεῖτο. τῆς δὲ ἐμπειρικῆς προέστησε Φιλῖνος Κῶος, ὁ πρῶτος αὐτὴν ἀποτεμνόμενος ἀπὸ τῆς λογικῆς αἱρέσεως, τὰς ἀφορμὰς λαβὼν παρὰ Ἡροφίλου, οὗ καὶ ἀκουστής ἐγένετο. θέλοντες δὲ ἀπαρχαίξειν ἑαυτῶν τὴν αἴρεσιν, ἵνα ἢ πρεσβυτέρα τῆς λογικῆς, Ἀκρωνα τὸν Ἀκρωγαντῖνόν φασιν ἄρξασθαι αὐτῆς. μετὰ Φιλῖνον ἐγένετο Σεραπίων Ἀλεξανδρεὺς, εἶτα Ἀπολλώνιοι δύο, πατήρ τε καὶ υἱὸς, Ἀντιοχεῖς. μεθ' οὓς Μηνόδοτος καὶ Σέξσιος, οἱ καὶ

cipere: nec causas, ut rationalibus in usu est, exponere, neque facta in concursibus observatione eorum quae per experientiam conveniunt, ut empirici faciunt, contentos esse.

Cap. IV. [Qui trium sectarum principes extiterint.]

Rationalis sectae et auctor et princeps Hippocrates Cocus fuit. Post hunc Diocles Carystius, Praxagoras Cocus, Herophilus Chalcedonius, Erasistratus Chius, Mnesitheus Atheniensis, Asclepiades Bithynus, Cianus, qui et Prusias dictus est. Empiricae praefuit Philinus Cocus, qui primus eam a rationali separavit, occasione ab Herophilo suo praeceptore accepta. Quum autem suam vellent sectam antiquiorem fingere, Acronem Agrigentinum, quo rationali esset antiquior, ei dedisse initium dixerunt. A Philino Serapion Alexandrinus ea secta floruit: dein Apollonii duo, pater et filius, Antiocheni: hos secuti Menodotus et Sextus eam plane stabilierunt. Methodicen Themison Laodi-